“

* "A

DECRETO N° 4114, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre alteração orçamentária conforme Lei n° 3461/2022 e dá outras providências.

VICTOR DE CASSIO MIRANDA, Prefeito do Município de PARAIBUNA Estado de São

Paülo, no uso de atribuições que lhe são conferidas

Decreta:

Artigo 1° - Fica autorizada a transferência de dotações no orçamento vigente para crédito

suplementar nos termos do art. 41 inciso I da Lei 4320/1964 na importância de R$ 502.800,00
(quinhentos e dois mil, oitocentos reais) conforme discriminado abaixo, o crédito será coberto com

recursos provenientes de anulação de dotação conforme art. 43 § 1 inciso III da Lei 4320/1964.

Dotação

Crédito adicional

Funcional Programática
02.01.01 04.122 0002 2001 3.1.91.13.00 01.110.0000 5

02.01.04 08.244 0002 2004 3.3.90.30.00 01.110.0000 27

02.02.01 04.122 0003 2005 3.1.90.13.00 01.110.0000 45

02.02.01 04.122 0003 2005 3.3.90.39.00 01.110.0000 44

02.02.01 04.122 0003 2005 3.3.90.46.00 01.110.0000 44

,02.02.01 04.122 0003 2005 3.1.91.13.00 01.110.0000 45

02.02.01 04.122 0003 2005 3.1.91.13.00 01.110.0000 46

02.02.01 04.122 0003 2005 3.3.90.46.00 01.110.0000 43

02.02.01 04.122 0003 2005 3.3.90.39.00 01.110.0000 48

02.02.03 04.123 0003 2009 3.1.91.13.00 01.110.0000 65

02.02.03 04.123 0003 2009 3.1.91.13.00 01.110.0000 67

02.03.01 12.361 0004 2010 3.3.90.30.00 01.220.0000 89

02.03.01 12.361 0004 2010 3.3.90.30.00 01.220.0000 91

02.03.01 12.361 0004 2010 3.3.90.30.00 01.220.0000 92

02.03.02 12.361 0004 2012 3.1.90.11.00 02.261.0000 99

02.03.02 12.361 0004 2012 3.1.90.11.00 02.261.0000 100

02.03.02 12.361 0004 2012 3.1.90.13.00 02.261.0000 100

02.03.06 27.812 0004 2031 3.1.91.13.00 01.110.0000 134

02.05.01 08.244 0006 2020 3.1.91.13.00 01.510.0000 198

02.05.01 08.244 0006 2020 3.1.91.13.00 01.510.0000 199

02.05.01 08.244 0006 2020 3,3.90.36.00 01.510.0000 195

02.05.01 08.244 0006 2020 3.3.90.30.00--01.510.0000 195

02.05.01 08.244 0006 2020 3.3.90.30.00 01.510;0000 192

02.05.02 08.243 0006 2021 3.1.90.13.00 01.510.0000 207

02.05.03 08.244 0006 2022 3.1.91.13.00 01.510.0000 213

02.07.01 15.452 0008 2024 3.3.90.46.00 01.110.0000 233

02.07.01 15.452 0008 2035 3.3.90.39.00 01.110.0000 237

Anulação de Dotação
Funcional Programática
02.01.01 04.122 0002 2001 3.3.90.14.00 01.110.0000

02.01.04 08.244 0002 2004 3.3.90.39.00 01.110.0000

02.02.01 04.122 0003 2005 3.3.90.35.00 01.110.0000

02.02.01 04.122 0003 2005 3.3.90.30.00 01.110.0000

02.02.01 04.122 0003 2005 3.3.90.30.00 01.110.0000

02.02.01 04.122 0003 2005 3.3.90.35.00 01.110.0000

02.02.01 04.122 0003 2005 3.3.90.36.00 01.110.0000

02.02.01 04.122 0003 2005 3.3.90.14.00 01.110.0000

02.02.01 04.122 0003 2005 3.3.90.40.00 01.110.0000 100.000,00

02.02.03 04.123 0003 2009 3.3.90.14.00 01.110.0000

02.02.03 04.123 0003 2009 3.3.90.39.00 01.110.0000

02.03.01 12.361 0004 2010 3.3.90.39.00 01.220.0000

02.03.01 12.361 0004 2010 3.3.90.40.00 01.220.0000

02.03.01 12.361 0004 2010 3.3.90.47.00 01.220.0000

02.03.02 12.361 0004 2012 3.1.90.94.00 02.261.0000

02.03.02 12.361 0004 2012 3.1.91.13.00 02.261.ÒOOO 290.300,00
02.03.02 12.361 0004 2012 3.1.91.13.00 02.261.0000

02.03.06 27.812 0004 2031 3.3.90.39.00 01.110.0000

02.05.01 08.244 0006 2020 3.3.90.40.00 01.510.0000

02.05.01 08.244 0006 2020 3.3.90.46.00 01.510.0000

02.05.01 08.244 0006 2020 3.3.90.39.00 01.510.0000

02.05.01 08.244 0006 2020 3.3.90.39.00 01.510.0000

02.05.01 08.244 0006 2020 3.3.90.32:00 01.510.0000

02.05.02 08.243 0006 2021 3.3.90.36.00 01.510.0000

02.05.03 08.244 0006 2022 3.3.90.30.00 01.510.0000

02.07.01 15.452 0008 2024 3.3.90.36.00 01.110.0000

02.07.01 15.452 0008 2035 3.3.90.30.00 01.110.0000

Valor

1.200,00
500,00

5.400,00

10.000,00
400,00

2.700,00

16.500,00
300.00

Dotação
4

24

40

47

49

42

42

49

47

64 500,00
700,00

3.000,00
1.200,00

500,00
2.200,00

64

85

85

85

97

97

4.300,00

6.500,00
7.000,00

3.100,00
800,00

21.000,00
1.500,00

300,00

2.200,00
700,00

20.000,00

98

130

184

184

194

189

189

204

212

236

238

Artigo 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PARAIBUNA, 07 de Dezembro de 2023.

VICTOR DE CASSIO MIRANDA

PREFEITO MUNICIPAL